
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33909 79Terça-feira, 02 DE JULHO DE 2019

nome matricula
Frederico Costa Lins 57176371 /2

Carla do Socorro E. de Sena 57203709 /1
Kelly Maia Santana 57228950 /1

Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1
Vera Márcia da Silva Paredes 57194771 /2
Max Sidney Benigno Monteiro 5681898 /1

Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1

Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /1
João das Merces Oliveira Júnior 57226382 /1

Sandro da Silva Soares 57194202 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1961/2019-DAF/CGP,DE10/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/268385;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Redenção – 14 à 19/06/2019, Conceição do Araguaia – 20 
à 25/06/2019, Xinguará/Belém – 26/06 à 03/07/2019, a fi m de conclu-
são das CIRETRNAS de Redenção e Xinguará e levantamento técnico de 
Conceição do Araguaia.

nome matricula
Ionaldo Robson de Lima Carvalho 3262294 /1

Osvaldo Simões Carvalho 3266273 /1
Dalen Monteiro da Cunha Júnior 57176565 /1

Edson Alves Barbosa 57176551 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1964/2019-DAF/CGP,DE10/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/212866,266112;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Itaituba para 
o município de São Félix do Xingu, no período de 17/06 à 16/07/2019, a 
fi m de realizar atendimento de vistoria.

nome matricula
Amerson Gonçalves Bento 57209076/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1998/2019-DAF/CGP,DE13/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/275936;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para Campina 
Grande/PB, no período de 01 à 05/07/2019, fi m de participar do Fórum 
dos Conselhos Estaduais de Trânsito, na cidade acima citada.

nome matricula
Erick Alexandre Martins Miranda 5673909 /7

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 449426
PORTARIA Nº 1931/2019-DAF/CGP,DE07/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/255360;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Bragança, no período de 19/06 à 24/06/2019, a fi m de rea-
lizarem ações de fi scalização de trânsito em cumprimento de ações deter-
minadas pela DTO, em especial por ocasião da operação “Corpus Christi”.

nome matricula
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3

Alcir Ferreira Quadros 57227594/1
Benedito Nascimento Sidônio 57226314/1

Sandro Félix Brasil 57205274/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1934/2019-DAF/CGP,DE10/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/241962;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Parauapebas, no período de 13 a 28/06/2019, a fi m de par-
ticipar de entrega, emissão de termo de entrega e da autorização de saída 
dos veículos arrematdos como conservados no leilão 01/2019.

nome matricula
Otacilio Vale de Aquino 57229560 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1935/2019-DAF/CGP,DE07/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/264468;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém 
para os municípios de Santa Izabel do Pará – 24 e 25/06/2019, Vigia – 
26 e 27/06/2019, Castanhal – 28 à 29/06/2019, Igarapé-Açú – 30/06 e 
01/07/2019, Capirtão Poço – 02/07 e 03/07/2019, Capanema – 04/07 e 
05/07/2019, Bragança 06/07 e 07/07/2019, Salinópolis/Belém – 08/07 à 
10/07/2019, a fi m de realizar a criação de pontos lógicos e acompanha a 
instalação dos quiosques ATM.

nome matricula
Uberlande Costa Sousa 54187004 /2
Paulo Prestes Campos 3261468 /1

Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1936/2019-DAF/CGP,DE07/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/247502;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Abaetetuba no período de 17/06 à 16/07/2019, a fi m de 
realizar atendimento e retaguarda de veículos, na CIRETRAN da referida 
localidade.

nome matricula
Francilene Maciel da Silva 80845532 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1937/2019-DAF/CGP,DE07/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/250419;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os municí-
pios de Mãe do Rio – 24 e 25/06/2019, Capitão Poço – 26 e 27/06/2019, 
São Miguel do Guamá/Belém – 28/06 à 01/07/2019, a fi m de realizar o 
inventário patrominial anual, das referidas CIRETRANS, para conferên-
cia dos bens patrimoniais, emissão de termo de responsabilidade para o 
agente responsável, levantamento de necessidades, orientação dos pro-
cedimentos de rotina do SISPATWEB – Sistema de Patrimônio do Governo 
do Estado e demais informações inerentes a guarda, zelo e manutenção 
dos bens patrimoniais do órgão.

nome matricula
Raimundo Sérgio da Silva 3263118 /1
Osman Rocha Briglia Neto 3158713 /1
José Luiz Tavares da Silva 3261638 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 449422
PORTARIA Nº 1999/2019-DAF/CGP,DE13/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/273400;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e oito (28) diárias ao servidor abaixo 
especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município de 
Salinópolis, nos períodos de 27/06 à 01/07/2019, 04 à 08/07/2019, 11 à 
15/07/2019, 18 à 22/07/2019, 25 à 29/07/2019, 01 à 06/08/2019, fi m 
de participar da Operação Verão de 2019 dando suporte a fi scalização do 
DETRAN/PA e da PRE.


